Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

   П Р И К А З

   18.10.2023          №     550

Об организации инновационной деятельности

в муниципальной системе образования

г. Юрги в 2023 - 2024 учебном году

  В целях обеспечения дальнейшего развития инновационной деятельности в системе

образования и в соответствии с решением Коллегии Управления образованием г. Юрги от

18.10.2023 № 550, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить статус «Муниципальная инновационная площадка» следующим

образовательным организациям:

 1.1. МАОУ «Гимназия города Юрги» по теме «Технопредпринимательство и

финансовя грамотность». Назначить руководителем муниципальной инновационной

площадки Чуприкову С.А., заместителя директора.

1.2. МБУ ДПО «Информационно-методический центр г. Юрги» по теме «Здоровье

молодого педагога как профессиональная ценность и залог успешного образовательного

процесса». Назначить руководителем муниципальной инновационной площадки Будникову

О.И., зав. отделом ППиЗС МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги».

2. Установить статус «Педагогическая лаборатория» по теме  «Создание модели духовно –

нравственного воспитания детей дошкольного возраста на основе ценностных доминат

программы  «Социокультурные истоки» в составе следующих  образовательных

организаций:

2.1. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 18 «Теремок»;

2.2. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

интеллектуального развития воспитанников №24 «Кораблик»;

2.3. МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников №20

«Гармония»;

2.4. МКОУ «Начальная школа –детский сад №33 г. Юрги».

2.5. Назначить руководителем педагогической лаборатории Исаченко Л.С., старшего

воспитателя  МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 18 «Теремок».

3. Пролонгировать муниципальный сетевой инновационный проект «Образовательное

пространство как фактор выявления и развития талантливых детей и молодёжи»   в статусе

«Муниципальная инновационная площадка» следующим образовательным организациям:

3.1 МАОУ «Гимназия города Юрги» по теме «Гармоничное сообщество учеников,

учителей, родителей – гарант развитой творческой среды». Назначить руководителем

муниципальной   инновационной площадки Чуприкову С.А., заместителя директора.

3.2. МБОУ «Лицей города Юрги» по теме «Образовательная среда лицея как фактор

выявления и развития способностей обучающихся». Назначить руководителем

муниципальной инновационной площадки Калиничеву А.В., заместителя директора.

 3.3. МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» по теме «Творческая среда как один из факторов

личностного развития». Назначить руководителем муниципальной  инновационной

площадки» Рощенко М.В., заместителя директора.

3.4. МБУДО «ДЮЦ г. Юрги» по теме «Развитие личностного потенциала

обучающихся через театральную деятельность». Назначить руководителем  муниципальной

инновационной площадки Ахметову Л.В., методиста.

3.5. МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» по теме «Создание организационных условий для

ранней профориентации педагогических кадров». Назначить руководителем  муниципальной

инновационной площадки  Мехову Т.А., заместителя директора.

 4. МБУ ДПО «Информационно – методический центр г. Юрги» (С.А. Анненков) оказать

организационно-методическую помощь образовательным организациям г. Юрги в рамках

деятельности муниципальных инновационных площадок.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Шубину О.А., заместителя начальника

Управления образованием Администрации города Юрги.

Начальник Управления образованием              Е.Д. Зонтикова